—_—m S,
SETTORE IHE®)
INFRASTRUTTURE - PP
Organizzazione * Assisi, Basilica di San Francesco
delle Nazioni Unite | @ altri luoghi franceseanj
per 'Educazione, , iscritti nella lista del Patrimonio
UFFICIO SERVIZI OPERATIV] E fa Scirza o s Guura . mendise i 2000
PATRIMONIO '

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE | N. 109 | del 01-02-2021
I

Oggetto: AFFIDAMENTO  PER INCARICO DI ASSISTENZA AL RUP ALL'AGRONOMO
FRANCESCO VENTURI CIG:Z64306B1DB

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso:

» Che con DD n. 6 dell11.01.2021 con cui le funzioni Dirigenziali facenti capo all'Ufficio Servizi
Operativi sono state delegate al Responsabile dell'Ufficio e con Ia stessa sono state incrementate Je
mansioni dell'Ufficio in questione attribuendogli la cura delle pratiche relative all'abbattimento/potatura
delle piante private.

Preso atto:

* Che ['Ufficio Servizi Operativi per la redazione delle istanze di abbattimento e potatura delle piante
richieste dai cittadini ha la necessita di un esperto agronomo per la valutazione dello stato di salute
della pianta e per altre valutazioni inerenti a cio;

= Che tra il personale in servizio non vi & nessuno che goda di questa qualifica.

Richiamato:

= GliArt. 12 e 13 della Legge Regionale 28/2001:

* Gli Art.12 e 106 (norme per la potatura straordinaria ed ordinaria) del Regolamento Regionale 7/2002
‘Regolamento di attuazione della legge regionale del 19 novembre 2001 n.28”, in particolare Titolo X|
Protezione degli alberi e della flora spontanea, che prevedono un'attenta valutazione della tipologia di
pianta, ma soprattutto di tutto cio che conceme I'incolumita pubblica;

Considerato:

= Che il Comune d'Assisi riceve mediamente 80/100 istanze di potatura /abbattimento di piante annuali;

» Che ['Ufficio che precedeva la redazione di questa tipologia di pratiche ha selezionato nel dicembre
2020 un Agronomo idoneo per tale incarico nella persona di Francesco Venturi, iscritto all'Ordine
Regionale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Perugia con n, 540, c.f. VNTFNC62C11D653N,

titolare dello Studio Biogeo con sede in Assisi, in Via Leone Maccheroni ,52:



SETTOR === 2N
' ORE 1)
B CITTA DI RIHTRRN
o | INFRASTRUTTURE s b S R
g y s ASS] S] delle f.;;:.?ﬂ:: ?altré]uoghi {mncestan:ancescn
.‘ - =4 N per 'Educazione, , Iscritti nella lista del patrimanio
227 serarca cvinas UFFICIO SERVIZI OPERATIVI E la Scienza o a Cuttra . mondiale nel 2000
PATRIMONIO i

= Che I'Agronomo Francesco Venturi si & dimostrato disponibile ad accettare tale incarico, offrendo la
sua disponibilita per sopralluoghi e la sua presenza presso gli uffici comunali per un massimo dj 6 ore
settimanali ad un costo annuo di €.5.000,00 + oneri ed iva (complessivi €.6.222,00 compreso oneri al
2% ed iva di legge al 22%).

Richiamato:

» L'Art.32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 che recita: Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettera
a) e b), la stazione appaltante pud procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o
atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, loggetto dell'affidamento, Iimporto, il fornitore, o
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché
il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

» L'Art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 che stabilisce che le stazioni appaltanti possono
procedere all'affidamento di lavori di importo inferiore ad € 40.000,00, mediante affidamento diretto,

adeguatamente motivato.

VISTO il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.

VISTO il D.P.R. 207/2010 nella parte ancora vigente.

VISTO il D.Lgs. 267/2000 recante il Testo Unico delle Leggi sugli Enti Locali,
ACQUISITO il visto di Regolarita Contabile.

ACCERTATA la copertura finanziaria del suddetto Servizio.

RITENUTO di dover provvedere in merito.

DETERMINA

- Di dover provvedere alle istanze di abbattimenti/potature di alberi presentate da cittadini con I'ausilio di un

Agronomo

- Di affidare l'incarico di assistente al RUP all’Agronomo Francesco Venturi, iscritto all Ordine dei Dottori
Agronomi e Dottori Forestali di Perugia con n.540 c.f. VNTENC62C1 1D653N, titolare dello Studio Biogeo con

sede ad Assisi, in Via Leone Maccheroni,52



=
SETTORE T 0
INFRASTRUTTURE p——
delrerg:zizi?ﬂﬁsz :
per I'Educazione, ,
U FF'CIO SE R‘VIZ‘ OPERATIV' E la Scienza e la Cultura
PATRIMONIC

g v»,..,.,h%

J
| =

O

Assisi, Basilica di San Francesco

e altri luoghi francescanj

iscritti nella lista del patrirmonia

. mendiale nel 2000

- Diimpegnare la somma di €. 5.000,00 + oneri ed iva di legge (complessivi €.6.222,00 compreso oneri al 29

ed iva di legge al 22%) a favore dell Agronomo Francesco Venturi al capitolo 710/12;

- Di dare atto che la firma del presente provvedimento si intende espresso parere favorevole in ordine alla

regolarita tecnica ai sensi dell'Art.147 bis del T.U.E.L.;

- Di dare atto che il Responsabile del Procedimento & il Geom. Franco Siena.

Il Responsabile dell’Ufficio
Servizi Operativi, Aree Verdi,
Protezione Civile e Cimiteri
Geom. Franco Siena

Ai sensi dellArt. 147-bis del TUEL si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita tecnica del presente atto

Il Responsabile dell'Ufﬁéio elo del Procedimento

Il Dirigente
Franco Siena

arch. Bruno Mario Broccolo



whitt == | R
QITTAD) | SETTORE IR,

/ L] INFRASTRUTTURE Organizzazio : Assisi, Basilica di San E
V‘g_‘ INA ASS] S] dellsrl?l:;z‘::i?;n;: ; :::;:itﬁgﬁ:;gm::a_,f'f““"

‘\>g§g£~‘~' SR UFFICIO SERVIZI OPERATIVI E  Scenza 1 Culrs £ mondi o200

o PATRIMONIO
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. del reg. Pubblicazione

Copia della presente determinazione n. 109 del 01-02-2021 &

pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni
consecutivi.

con decorrenza dal
L'INCARICATO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE

al

L'INCARICATO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO




